

Приложение № 1

к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
государственных бюджетных и
автономных учреждений Свердловской
области, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются
Министерством образования
и молодежной политики Свердловской
области

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности уполномоченного лица)
Министерство образования и молодежной
политики Свердловской области

(наименование органа-учредителя (учреждения))

Н.В.Полетаева
(подпись) (расшифровка подписи)

2022г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование государственного
учреждения

государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

"Екатеринбургский техникум химического машиностроения"

Наименование органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя

Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Адрес

фактического

местонахождения

620010, г.Екатеринбург, ул. Дагестанская, д.36

Единица измерения: руб.

КОДЫ

Дата

21.01.2022

Глава по БК

012

По ОКТО
ИНН

65401390000

6664001203

КПП

667901001

по ОКЕИ

383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Номер строки	Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ¹	Аналитический код ²	Сумма			
					на 2022г. текущий финансовый год	на 2023г. первый год планового периода	на 2024г. второй год планового периода	за пределами планового периода
I	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Остаток средств на начало текущего финансового года ³	0001	X	X	6 418 090,86			
2.	Остаток средств на конец текущего финансового года ³	0002	X	X	647 842,42			
3.	Доходы, всего в том числе:	1000			75 495 834,00	69 760 592,00	69 760 592,00	
4.	доходы от собственности, всего	1100	120		140 000,00	140 000,00	140 000,00	
5.	в том числе:	1110						
6.	доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего в том числе:	1200	130		12 000 000,00	12 000 000,00	12 000 000,00	
9.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		57 620 592,00	57 620 592,00	57 620 592,00	
10.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
11.	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
12.	в том числе:	1310	140					
13.	безвозмездные денежные поступления, всего в том числе:	1400	150		5 935 242,00			
14.	прочие доходы, всего в том числе:	1500	180					
15.	целевые субсидии	1510	180					
16.	субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	180					
17.	доходы от операций с активами, всего в том числе:	1900						
18.	прочие поступления, всего ⁴ из них:	1980	X					
19.	увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					X
20.	Расходы, всего в том числе:	2000	X		81 266 082,44	72 031 866,00	72 031 866,00	
21.	на выплаты персоналу, всего в том числе:	2100	X		57 341 532,18	59 770 592,00	59 770 592,00	X
22.	оплата труда	2110	111		44 126 124,78	43 200 000,00	43 200 000,00	X

23.	прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112							X
24.	иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113							X
25.	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего в том числе:	2140	119		13 215 407,40	16 570 592,00	16 570 592,00			X
26.	на выплаты по оплате труда	2141	119							X
27.	на иные выплаты работникам	2142	119							X
28.	социальные и иные выплаты населению, всего в том числе:	2200	300		6 092 938,00					X
29.	социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат из них:	2210	320							
30.	пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321							X
31.	выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340		6 092 938,00	150 000,00	150 000,00			X
32.	на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350							X
33.	социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360							X
34.	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего из них:	2300	850		3 302 537,97	3 261 274,00	3 261 274,00			X
35.	налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851		3 300 068,97	3 261 274,00	3 261 274,00			X
36.	иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852		1 669,00					X
37.	уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		800,00					X
38.	безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего из них:	2400	X							X
39.	траты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	810							X
40.	прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X							X

41.	исполнение судебных актов Российской Федерации и "мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения"	2520	831						X
42.	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего в том числе:	2600	X		14 529 074,29		9 000 000,00	9 000 000,00	
43.	закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241						
44.	закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242						
45.	закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243						
46.	прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		14 529 074,29		9 000 000,00	9 000 000,00	
47.	Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁶ в том числе:	3000	100						X
48.	налог на прибыль ⁶	3010			200 000,00		100 000,00	100 000,00	X
49.	налог на добавленную стоимость ⁷	3020							X
50.	прочие налоги, уменьшающие доход	3030							X
51.	Прочие выплаты, всего ⁸ из них:	4000	X						X
52.	возврат в бюджет средств субсидии	4010	610						X

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг⁸

Номер строки	ТГ наименование показателя	Коды строк	ГОД начала закупки	Сумма				за пределами планового периода
				на 2022 г. (текущий финансовый год)	на 2023 г. (первый год планового периода)	на 2024 г. (второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7		8
1.	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁵	26000	X	14 529 074,29	9 000 000,00	9 000 000,00		
	в том числе:							
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» ¹⁰ (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	X					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ^{1*}	26200	X					
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹	26300	X					
1.4.	по контрактам (договорам), планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹¹	26400	X	14 529 074,29	9 000 000,00	9 000 000,00		
	в том числе:							
1.4.1.	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X	4 986 266,50	4 986 266,50	4 986 266,50		
	в том числе:							
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X					
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	X					
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X	4 986 266,50	1 000 000,00	1 000 000,00		
	в том числе:							
1.4.2.1.	в соответствии с Федеральным законом № ДТ-ФЗ	26421	X					
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	X					
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ⁵	26430	X					

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования в том числе:								
1.4.4.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26440	X						
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26441	X						
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения в том числе:	26442	X						
1.4.5.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26450	X	5 000 000,00	4 000 000,00			4 000 000,00	
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26451	X						
2.	Итого по кон. трастам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26452	X	5 000 000,00	4 000 000,00			4 000 000,00	
3.	Итого по договорам, планируем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X						
	в том числе по году начала закупки:	26510							
	в том числе по году начала закупки:	26600	X	14 529 074,29	9 000 000,00			9 000 000,00	
	в том числе по году начала закупки:	26610		14 529 074,29	9 000 000,00			9 000 000,00	

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

«19» января 2022г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

Директор Н.В.Полетаева
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер Потапова С.Б. 8(343)258-92-43
(должность) (подпись) (инициалы) (фамилия) (номер телефона)

РАСЧЕТЫ

(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда (КОСГУ 211)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ на 2022 год
государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области "Екатеринбургский техникум химического машиностроения"

№ п/п	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации	Количество штатных единиц	Должностной оклад	Сумма по должностному окладу	Итого увеличение должностной оклад (гр.5)	Сумма выплаты за квалификационную категорию				Всего иного характера (в том числе гр.9+гр.10)	проверка письменных работ	классное руководство	в том числе:				Всего (гр.11+гр.12 коэффициент (гр.19*15%))	Районный коэффициент (гр.19*15%))	ИТОГО (гр.19+гр.20)	
						высшая (гр.6*25%)	первая (гр.6*20%)	соответствие занимаемой должности	на соответствие занимаемой должности (гр.6*10%)				заведования в кабинетом	заведования в лабораторий,	руководство предметной ми. цикловыми, ра.	выполнение функций (координато				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Руководящие работники (руководители структурных подразделений)																				
1	Директор	1	42174,00	42174,00	42174,00		8434,80			50608,80	0,00							50608,80	7591,32	58200,12
2	Заместитель директора по учебно-производственной работе	1	33739	33739	33739					33739	0,00							33739	5060,88	38800,08
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	33739	33739	33739					33739	0,00							33739	5060,88	38800,08
4	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	1	33739	33739	33739					33739	8547,84	1800,00	6747,84					42286,84	6343,03	48629,87
5	Заместитель директора по учебно-методической работе	1	33739	33739	33739					33739	0,00							33739	5060,88	38800,08
6	Заведующий отделением (очное, заочное)	2	10740,00	21480,00	21480,00					21480,00	0,00							21480,00	3222,00	24702,00
7	Заведующий отделением по направлениям	1	10740,00	10740,00	10740,00					10740,00	0,00							10740,00	1611,00	12351,00
8	Главный бухгалтер	1	37957	37957	37957					37957	0,00							37957	5693,49	43650,09
9	Старший мастер	1	10740,00	10740,00	10740,00					10740,00	6214,20			6214,20				16954,20	2543,13	19497,33
10	Заведующий складом	1	8746,00	8746,00	8746,00					8746,00	0,00							8746,00	1311,90	10057,90
11	Заведующий медицинским кабинетом	1	12345,00	12345,00	12345,00					12345,00								12345,00	1851,75	14196,75
ИТОГО:						0,00	8434,80	0,00	0,00	287573,20	14762,04	0,00	1800,00	6747,84	6214,20	0,00	0,00	302335,04	45350,26	347865,30
Педагогические работники (кроме преподавателей)																				
12	Мастер производственного обучения	2		22808,00		2851,00	2280,80			27939,80	14756,13	485,70		2817,2	8175,1	3278,13		42695,93	6404,39	49100,32
13	Руководитель физического воспитания	1		11797,00		11797,00				11797,00	0,00							11797,00	1769,55	13566,55
14	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	1		11797,00						11797,00	0,00							11797,00	1769,55	13566,55
15	Педагог-библиотекарь	1		11797,00		11797,00				11797,00	3931,40		1600	2331,4				15728,40	2359,26	18087,66
16	Педагог-организатор	1		11404,00		11404,00				11404,00	0,00							11404,00	1710,60	13114,60
17	Педагог-психолог	1		11404,00		11404,00				11404,00	1800,00		1800					15484,80	2322,72	17807,52
18	Методист	2		22808,00		22808,00				22808,00	0,00							22808,00	3421,20	26229,20
19	Социальный педагог дополнительного образования	2		22808,00		22808,00				22808,00	0,00							22808,00	3421,20	26229,20
20	ИТОГО:	13,5	103815,00	155133,00	155133,00	9181,00	11827,80	0,00	0,00	176141,80	20487,53	485,70	3400,00	5148,60	8175,10	3278,13	0,00	196629,33	29494,40	226123,73

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ на 2022 год
государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Свердловской области "Екатеринбургский техникум химического машиностроения"
по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации	Количество штатных единиц	Должностной оклад	Сумма по должностному окладу	Итого увеличенный должностной оклад (гр.5)	Сумма выплаты за квалификационную категорию				Всего компенсационного характера (в т.ч. за таб.8)	в том числе:				Всего (гр.11+гр.12)	Равновесный коэффициент (гр.19*15%)	ИТОГО (гр.19+гр.20)			
						высшая (гр.6*25%)	первая (гр.6*20%)	на соответствие	на соответствие занимаемой		классное руководство	заведования	заведования	руководство предметной						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Рабочие профессии																				
1	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	0,5	8857,00	4428,50	4428,50					4428,50	0,00							4428,50	664,28	5092,78
	ИТОГО:	0,5	8857,00	4428,50	4428,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4428,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4428,50	664,28	5092,78
	РАСПИСАНИЕ:	0,5	8857	4428,5	4428,5	0	0	0	0	4428,5	0	0	0	0	0	0	0	4428,5	664,275	5092,775
	справочно:																			
	Штатный педагог/учитель	В	11657,00	93256,00	93256,00	2829,25	2263,40			98348,65	3650,83	3650,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101999,48	15299,92	117299,40
	Кроме того: внутренние совместители	Х	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00
	внешние совместители	Х	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
	Итого месячный ФОТ	Х	Х	97694,50	97694,50	2829,25	2263,40	0,00	0,00	102777,15	3650,83	3650,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106427,98	15964,20	122392,18
	Стимулирующий фонд	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х
	ГОДОВОЙ ФОНД	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х

Специалист по кадрам
должность

Главный бухгалтер
должность

Вавилова Н.А.
расшифровка подписи

Потапова С.Б.
расшифровка подписи

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (КОСГУ 212)

Источник финансового обеспечения _____

Номер строки	Наименование должности	Место командировки и цель (курсы повышения квалификации, съезд, конференция, стажировка, обмен опытом и прочие цели)	Количество поездок	Продолжительность командировки (суток)	Расходы на командировку (рублей)			
					Суточные - 200 рублей в сутки	размере фактических расходов, но не более стоимости однокомнатного	Проезд в оба конца с учетом сборов, страхового взноса, оплаты постельных принадлежностей	Дополнительные расходы (с разрешения или ведома руководителя)
1	2	3	4	5	гр.6- гр.5 x 200	гр. 7 гр.4 x сумму затрат	8	9
	Итого	X						

1.3. Расчет (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком (КОСГУ 212)

Источник финансового обеспечения _____

Номер строки	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц (рублей)	Сумма (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5) (рублей)
1	2	3	4	5	6
	Итого	X	X	X	

1.4. Расчет (обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (КОСГУ 213)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов (рублей)	Сумма взноса (рублей)
1	2	3	4
1.	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	8858174,18
1.1.	в том числе:		
	по ставке 20,0 процента		
1.2.	по ставке 10,0 процента		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации ^ для отдельных категорий плательщиков		
2.	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	1248197,27
2.1.	в том числе:		
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством "по ставке 2,9 процента		1167668,41
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0 процента		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 процента		80528,86
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,0 процента <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,0 процента <*>		

3.	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. веет о (по ставке 5.1 процента)		2057486,67
4.	Итого	X	12163858,12

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов (рублей)	Сумма взноса (рублей)
1	2	3	4
1.	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	809573,16
1.1.	в том числе:		
	по ставке 20,0 процента		
1.2.	поставке 10,0 процента		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации ^ для отдельных категорий плательщиков		
2.	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	119712,58
2.1.	в том числе:		
	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством "по ставке 2,9 процента		111989,19
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0 процента		
2.3. 2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0.2 процента		7723,39
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0. процента <*>		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, процента <*>		
3.	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. веет о (по ставке 5.1 процента)		122263,54
4.	Итого	X	1051549,28

<*> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 года № 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год».

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

Номер строки	Наименование показателя	Размер одной выплаты (рублей)	Количество выплат в год	Общая сумма выплат (гр. 3 x гр. 4) (рублей)
1	2	3	4	5
	Итого	X	X	

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (КОСГУ 290)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование расходов	Налоговая база (рублей)	Ставка налога (процентов)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате (гр. 3 х гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Земельный налог	1,5% и 0,3%		2200000
2	Налог на имущество			538794,97
	Итого		X	2738794,97

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Налоговая база (рублей)	Ставка налога (процентов)	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате (гр. 3 х гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Земельный налог	1,5% и 0,3%		561274
2	Транспортный налог			1669
3	Пени и штрафы			800
	Итого		X	563743

4. Расчет (обоснование) расходов на выплаты компенсационного характера персоналу

Код видов расходов _____

Источник финансового обеспечения _____

Номер строки	Наименование расхода	Размер одной выплаты (рублей)	Количество выплат в год	Общая сумма выплат (гр. 3 х гр. 4) (рублей)
1	2	3	4	5
	Итого	X	X	

5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату' услуг связи (КОСГУ 221)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование расходов	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Количество	Цена за единицу (в том числе НДС)* (рублей)	Сумма в месяц (в том числе НДС) (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	ПАО "Ростелеком" № 26020 от 01.01.2022	12	5 000	5 000	60 000
2	Услуги связи ИНТЕРНЕТ скорость 100 Мб/сек (требование Минобр)	ПАО "Ростелеком" № 11417676 от 01.01.2022	6	6740	6740	50 880,00
	Итого	X		X	11 740	110 880

* Обоснование цены прилагается.

5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату' услуг связи (КОСГУ 221)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Количество	Цена за единицу (в том числе НДС)* (рублей)	Сумма в месяц (в том числе НДС) (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	ПАО "Ростелеком" № 9029928 от 01.01.2022	12	101,70	101,70	1 220,40
2	Почтовые услуги	ОАО "Почта России"				10 000,00
	Итого	X		X	101,70	11 220,40

* Обоснование цены прилагается.

5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату' транспортных услуг (КОСГУ 222)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Количество	Сумма (рублей)
1	2	3	4	5
	Перевозка пассажиров (студентов) на ПОЛИГОН	ИП Аминов Ринат Халиулович, октябрь 2022	15000	0,00
	Итого	X		0,00

* Обоснование цены прилагается.

5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	1 (наименование расходов)	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф), в том числе НДС	Установлен лимит на 20 г.	Итого в месяц	Итого в год
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Оплата отопления и технологических нужд						
1.1.	Отапливаемая площадь	7150	ООО "Химмаш Энерго" № 30003 от 01.01.2022 г.				
1.2.	по территориям (кв. м), в том числе						
1.3.	отопление(Гкал)	1221,56		1773,91/1828,48		190 296,29	2 283 555,43
1.4.	технологические нужды (указать какие)						
1.5.	водоподг отовка (транспортировка) (куб.м)	259,49		56,74/58,48		13 646,68	163 760,10
1.6.	водоотведение (куб. м)						
1.7.	Итого					203 942,96	2 447 315,53
2.	Оплата потребления электрической энергии						
2.1.	Потребление электроэнергии по территориям (Квт. Ч)	124387,5	АО "Энергосбыт" № 10605 от 01.01.2022 г.	3		55 144,42	661 733,00
2.2.	Итого электроэнергия					55 144,42	661 733,00
3.	Оплата водоснабжения помещений						
3.1.	холодное водоснабжение по т ерриториям (куб. м)	1 733,34	ЕМУП водопроводно-канализационное хозяйство № 3975 от 01.01.2022 г	35,78 / 36,16		7 875,58	94 507,00
3.2.	т ранспортировка воды ..(куб-м)					0,00	
3.3.	канализация (куб. м)	3 363,90		24,94 / 26,38		4 995,79	59 949,48
3.4.	Итого водоснабжение						154 456,48

4.	Вывоз твердых коммунальных отходов	460,7	ЕМУП "Спецавтобаза" № 345739 от 01.01.2022	579,82 / 597,35		7117,31	85 407,71
5.	Оплата услуг по предоставлению, транспортировке газа						
6.	Расходы на оплату энергосервисных договоров (контрактов)						
7.	Расходы арендатора по возмещению арендодателю стоимости коммунальных услуг						
	Итого						3 348 912,72

5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	1 (наименование расходов)	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф), в том числе НДС	Установлен лимит на 20 г.	Итого в месяц	Итого в год
1	2	3	4	5	6		7
1.	Оплата отопления и технологических нужд						
1.1.	Отапливаемая площадь	4926	ООО "Химмаш Энерго" № 30003 от 01.01.2021				
1.2.	по территориям (кв. м), в том числе						
1.3.	отопление (Гкал)	1678,69		1773,91/1828,48		213 976,85	2 567 722,22
1.4.	технологические нужды (указать какие)						
1.5.	водоподготовка (транспортировка) (куб.м)	5879,09		56,74/58,48		28 225,18	338 702,19
1.6.	водоотведение (куб. м)						
1.7.	Итого					242 202,03	2 906 424,41
2.	Оплата потребления электрической энергии						
2.1.	Потребление электроэнергии по территориям (Квт. Ч)	229220	АО "Энергосбыт" № 10605 от 01.01.2022	1,62 и 3,41 / ---		78 188,92	938 267,00
2.2.	Итого электроэнергия					78 188,92	938 267,00
3.	Оплата водоснабжения помещений						
3.1.	холодное водоснабжение по территориям (куб. м)	6 634,00	ЕМУП водопроводно-канализационное хозяйство № 3975 от 01.01.2022 г	35,78 / 36,16		22 059,07	264 708,82
3.2.	транспортировка воды (куб.м)					0,00	
3.3.	канализация (куб. м)	11 072,44		24,94 / 26,38		22 569,56	270 834,70
3.4.	Итого водоснабжение						535 543,52
4.	Вывоз твердых коммунальных отходов	393,5	ЕМУП "Спецавтобаза" № 345739 от 01.01.2022	579,82 / 597,35		13224,26	158 691,12
5.	Оплата услуг по предоставлению, транспортировке газа						
6.	Расходы на оплату энергосервисных договоров (контрактов)						
7.	Расходы арендатора по возмещению арендодателю стоимости коммунальных услуг						
	Итого						4 538 926,05

5.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества (КОСГУ 224)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование расходов	Площадь (кв.м.)	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф) (рубле!!)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	аренда мусорных контейнеров		ЕМУП "Спецавтобаза" № 1026 от 01.01.2022	760	760	9120
	Итого		X			9120

5.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества (КОСГУ 224)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Площадь (кв.м.)	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф) (рубле!!)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
	Итого		X			

5.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование расходов	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф) (рублей)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Техническое обслуживание и ремонт:					17 227,97
1.1.	машин и оборудования, в том числе:					
1.2.	Фильтры воды	4	ООО "Акватория"	8306,99	8306,99	3 227,97
1.3.	тревожная кнопка	4	ООО ЧОП "Застава"	6000	6000	14 000,00
1.4.	Видеонаблюдение+Металлорамка	12	ООО "ПСП Групп"	10500	126000	0,00
2.	Техническое обслуживание					
2.1.	и ремонт транспорта, единиц					
2.2.	(марка авто, вид ремонта)					
3.	поверке, паспортизации, калибровке и клеймению весового хозяйства, средств транспортировки					
4.	(восстановление работоспособности) отдельных объектов нефинансовых активов, а также объектов и систем (охранная, пожарная сигнализация,	12303м2	ООО "Экосервис", дог 2021.95736 от 15.06.2022	86000	86000	0,00
5.	Проведение некапитальной перепланировки помещений					
6.	Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества (огнезащитная обработка имущества, зарядка огнетушителей)	12	ООО ЭО "Центр обеспечения лицензионной деятельности в области пожарной безопасности", дог. № 4-ТО от 01.01.2022 г	5000	5000	30 000,00
		12	ООО "ОКО-Охрана" дог.51050/С от 01.01.22	2200	2200	16 400,00
		12	ООО "СтройПожСинтез", дог № 01-01-22	5200	5200	32 400,00
7.	Оплата договоров на оказание услуг по заправке картриджей к оргтехнике	12	ИП Сальникова С.С., дог №2021.33640 от 01.01.2022	545	1681,87	10 182,50
8.	исследований воздуха в помещениях, а также проведение	1	ЦЕФ ФБУЗ "ЦГиЭ СО", дог.2807 от 01.06.22	29392	29392	0
9.	Содержание в чистоте помещений, зданий					198 249,76
9.1.	Уборка; Снега (кв. м)					
9.2.	Мусора (кв. м)					
9.3.	Вывоз: Снега (куб. м)					
9.4.	Мусора (куб. м)					
9.5.	Твердых бытовых отходов					
9.6.	Дезинфекция (кв. м)					
	Дезинсекция (кв. м)	600	ООО "Уралдез Плюс", дог. 2021.193606 от 13.12.21	2,8	1680	10599,00
	Дератизация (кв. м)					
	Аккарицидная обработка (кв. м)	7500		8025	8025	8025
9.7.	Санитарно-гигиеническое обслуживание: клининг (кв.м)	4236	ИП Овчинников А.Ю. дог.№ 2021.193602 от 13.12.2021	45 617,98	45 617,98	127 415,76
9.8.	Санитарно-гигиеническое обслуживание: Химчистка (кг)	2428	ИП Синяков Михаил Александрович, дог № 2021.193605 от 13.12.2021	20	4 047,00	48 560,00
9.9.	Прачечные услуги (кг)	640		31,5	6 970,83	3 650,00
9.10.	Мойка транспорта (единиц)					
9.11.	Мойка окон					
9.12.	Иные выплаты					0,00
9.13.	Утилизация люминесц ламп	2	ООО "СБВ-утилизация"	2641	2641	0,00
9.14.	Утилизация мед.отходов	4	ООО "ЭкоЛайн"	800	800	0,00
10.	Оплата текущего ремонта зданий и сооружений (вид работ по территориям, на основании дефектной ведомости) (кв. м)					0,00
10.01	сооружений (замена оконных блоков в здании учебного корпуса, на основании дефектной ведомости)	47,17	ИП Базикеева	27 802,69	27 802,69	
11.	сооружений (вид работ по территориям на основании дефектной ведомости) (кв. м)					
	Иные расходы: замеры	200 точек	ООО "ЭТ ЛАБ", дог 2021.120935 от 16.06.2022	32000	32000	0,00
12.	сопротивления					
	Итого		x			304 460,23

5.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф) (рублей)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Техническое обслуживание и ремонт:					119 991,20
1.1.	машин и оборудования, в том числе:					
1.2.	лифты в общежитии	24	ООО "МСП", дог № 52/2022 от 01.01.22 г	5 993,00	11 986,00	73 832,00
1.3.	лифты в общежитии	12	физ.лицо Рогожин Андрей Геннадьевич	2 923,30	2 923,30	18 079,60
1.4.	машина Лада Ларгус	12	физ.лицо Левчик Владимир	2 923,30	2 923,30	18 079,60
1.5.	кассовый аппарат	4	ООО "Рустехпром"	2 500,00	2 500,00	10 000,00
2.	Техническое обслуживание					12 520,00
2.1.	и ремонт транспорта, единиц					
2.2.	машина Лада Ларгус ГАРАНТИЙН	2	ИП Мухина Наталья А	11 260,00	11 260,00	12 520,00
3.	Оплата услуг по государственной поверке, паспортизации, калибровке и клеймению весового хозяйства, средств транспортировки	1	ООО "СЦ "Элеко"	10000	10000	10 000,00
4.	(восстановление работоспособности) отдельных объектов нефинансовых активов, а также объектов и систем	12303м2	ООО "Экосервис", дог 2021.95736 от 15.06.2022	86000	86000	0,00
5.	Проведение некапитальной перепланировки помещений					
6.	Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества (огнезащитная обработка имущества, зарядка огнетушителей)	12	ООО ЭО "Центр обеспечения лицензионной	5000	5000	30 000,00
		12	ООО "ОКО-Охрана" дог.51050/С от 01.01.2022	2200	2200	16 400,00
		12	ООО "СтройПожСинтез", дог № 01-01-22	6300	6300	45 600,00
7.	Оплата договоров на оказание услуг по заправке картриджа к оргтехнике	12	ИП Сальникова Светлана Сергеевна, дог №2021.33640 от	545	1681,87	10 182,50
8.	исследований воздуха в помещениях, а также проведение	1	ЦЕФ ФБУЗ "ЦГиЭ СО", дог.2807 от 01.06.22	29392	29392	0
9.	Содержание в чистоте помещений, зданий					200 577,64
9.1.	Уборка; Снега (кв. м)					
9.2.	Мусора (кв. м)					
9.3.	Вывоз; Снега (куб. м)					
9.4.	Мусора (куб. м)					
9.5.	Твердых бытовых отходов					
9.6.	Дезинфекция (кв. м)					
9.7.	Дезинсекция (кв. м)	43	ООО "Уралдез Плюс", дог.	7,28		
9.8.	Дератизация (кв. м)	210	2021.193606 от 13.12.21	2,8		
9.9.	Санитарно-гигиеническое обслуживание: клининг (кв.м)	1547	ИП Овчинников А.Ю. дог.№ 2021.193602 от 13.12.2021	33 381,79	33 381,79	200 577,64
9.10.	Прачечные услуги (кг)					
9.11.	Мойка транспорта (единиц)					
9.12.	Мойка окон					
9.13.	Иные выплаты					
9.14.	Утилизация люминесц ламп	2	ООО "СБВ-утилизация"	2641	2641	5 282,00
9.15.	Утилизация мед.отходов	4	ООО "ЭкоЛайн"	800	800	3 200,00
10.	Оплата текущего ремонта зданий и сооружений (вид работ по территориям, на основании дефектной ведомости) (кв. м)		ИП Базикеева установка окон в библиотеку и мастерские 2 эта			0,00
11.	зданий и сооружений (вид работ по территориям на основании дефектной ведомости) (кв. м)					
12.	Иные расходы абоненское обслуживание общежития (расчет и печать квитанций)	12	ООО РЦ "Бюджет", дог.№2022/3 от 10.01.2022	15 000.00	15 000.00	90 000,00
13.	Иные расходы: замеры сопротивления	200 точек	ООО"ЭТ ЛАБ", дог 2021.120935 от 16.06.2022	32000	32000	17 000,00
	Итого		x			535 271,34

5.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСГУ 226)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование расходов	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (рублей)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги по ГБР на 3 кабинета	12	ООО ЧОП "Град", дог № 918 от 01.01.2022	3 500,00	3 500,00	41 980,00
2	Услуги по ГБР (Росгвардия)	12	ФГКУ "УВО ВНГ России по Свердлов.обл.	6 590,33	6 590,33	49 084,00
3	услуги охраны здания техникума по ул.Дагестанская,36	6	ООО ЧОО "Леон", дог.2021.193600 от 13.12.2021	65 700,00	65 700,00	437 840,00
4	Разработка программы энергосбережения	1	ГБУ СО "ИнЭс"	45 000,00	45 000,00	0,00
5	Преподавательские услуги	2	Жаркова Д.В. , дог № 1 от 11.01.2021	26 438,27	68 887,55	0,00
6	Неисключительное право на ПО "Справочник кадровика"	1	ООО "МЦФР-пресс", дог № 366915530 от 04.03.2022	20 064,00	20 064,00	0,00
7	услуги мед.работника по 30.06.22	6	Заботнова Н.В. Дог.1 от 10.01.2022	36 523,03	36 523,03	0,00
8	Преподавательские услуги	5	Акимова Е.В. , дог № 6 от 12.01.2022	14 671,36	95 569,35	0,00
9	Неисключительные пользовательские права на ПО "Диплом-стандарт ФГОС"	1	ИП Батищев Павел Сергеевич, дог 359077 от 28.05.2022	4 000,00	4 000,00	0,00
10	Неисключительные пользовательские права на ПО "Экспресс-расписание"	1	ИП Батищев Павел Сергеевич, дог 694223 от 28.08.2022	5 000,00	5 000,00	0,00
11	Изготовление ЭЦП (сертификат)	1	ФГБУ "ФЦТ", дог 300/УЦ от 17.06.22	3 500,00	3 500,00	0,00
12	право использования программы для ЭВМ "Контур.Экстерн" на год	1	АО "ПФ "СКБ Контур", дог.№ 09921856/20 от	10 722,00	10 722,00	10 722,00
13	Периодический медицинский осмотр работников техникумо	1	МАУ "ЦГБ № 20", дог.декабрь 2022	140 000,00	140 000,00	0,00
14	Услуги справочника бухгалтера бюджетной организ.	12	ООО "МЦФР-пресс", дог № 384139008 от 01.07.2022	1 320,00	15 840,00	0,00
15	Право пользования сетью "РОСМЕТОД"	12	ООО "Методические интерактивные коммуникации", дог 1405от 19.08. 2021	858,33	10 300,00	0,00
16	Право использования ПО "Контур-Персонал"	12	АО "ПФ "СКБ Контур", дог. декабрь 2022	1 666,66	20 000,00	0,00
17	Право использования ПО "Контур-Бухгалтерия"	12	АО "ПФ "СКБ Контур", дог.z062791034/21	2 658,33	2 658,33	31 900,00
18	Право использования ПО "Контур-АМБА Зарплата"	12	АО "ПФ "СКБ Контур", дог.	1 750,00	1 750,00	29 600,00
19	Право использования ПО "1С" УЧЕБНАЯ	12	Лицензия на год	1 666,66	20 000,00	0,00
20	Право использования ПО "Консультант" УЧЕБНАЯ	12	ООО "Гарант", дог 62529 от 01.01.22	5 000,00	60 000,00	0,00
21	Право использования ПО WinRAR или Win-Zip	12	Лицензия на год	166,66	9 220,00	0,00
22	Програмное обеспечение 3 Д "Компас" УЧЕБНАЯ	12	Лицензия на год	1,00	50 000,00	50 000,00
23	Програмное обеспечение для редактирования	12	Лицензия на год	1,00	3 000,00	3 000,00
24	Програмное обеспечение для записи рабочего стола	12	Лицензия на год	1,00	5 000,00	5 000,00
25	Услуги по защите каналов связи 3 комп	12	ООО "Экстрим безопасность",	18 583,00	223 000,00	0,00
26	Контент фильтрации "Школа"	12	ООО "Скай ДНС", дог.Ноябрь 2021	833,33	10 000,00	0,00

27	Базовый пакет ПО Microsoft (на 1 год)	12	ИП Клевцова, дог.ПЛ-124 от 11.01.22		99 856,00	0,00
28	Лицензия на Антивирусный пакет Dr WEB для бюджетных учреждений	1		35 904,00	35 904,00	0,00
29	Защита данных для рабочей станции (резервное копирование)	1		18 564,00	18 564,00	0,00
30	Проведение СОУТ	1	Спецоценка условий труда	59 382,00	59 382,00	0,00
31	Авансовые отчеты	12	Работники предприятия	3 000,00	36 000,00	0,00
	Итого		X			659 126,00

5.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСГУ 226)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование расходов	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (рублей)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	2	3	4	5	6	7
1	услуги инкасации	12	РОИ "РОСИНКАС", дог.3-1-0206 от 01.01.2022	2 916,67	2 916,67	35 000,00
2	Оценка работоспособности лифтов	1	ООО ИКЦ "УралЛифт"	4 144,00	4 144,00	4 144,00
3	услуги охраны здания общ.по ул.Самаркандская,41	12	ООО ЧОО "Леон", дог.2021.193600 от 13.12.2021	65 700,00	65 700,00	735 840,00
4	Разработка проектной документации меро-приятий безопасности Код активации ОФД	1	ООО "Щит и меч" дог.2021.209263 от 26.12.21	298 000,00	298 000,00	298 000,00
5	(годовой)	12	АО "ПФ "СКБ Контур", дог.№ к20020845 от	250,00	250,00	3 000,00
6	Участие в отборочном этапе регионального чемпионата "Молодые профессионалы"	2	ГАПОУ СО "ЕАДК", дог №17-ОЭ от 21.01.2022	5 000,00	5 000,00	10 000,00
7	Участие в отборочном этапе регионального чемпионата "Молодые профессионалы"	2	ГАПОУ СО "НТГМК", дог. № 3-20 от 22.01.2022	9 500,00	9 500,00	19 000,00
8	Участие в отборочном этапе регионального чемпионата "Молодые профессионалы" Цифровая метрология	2	ГАПОУ СО "Уральский политехнический колледж-МЦК", дог №26 от 28.01.2022	11 000,00	11 000,00	22 000,00
9	Участие в отборочном этапе регионального чемпионата "Молодые профессионалы" Токарные работы на станках с ЧПУ	2	ГАПОУ СО "Уральский политехнический колледж-МЦК", дог №25 от 28.01.2022	17 000,00	17 000,00	34 000,00
10	Техническая поддержка Progr Обеспеч "Контур"	15	АО "ПФ "СКБ Контур", дог.№ к20020845 от	2 500,00	37 500,00	0,00
11	Участие в отборочном этапе регионального чемпионата "Молодые профессионалы"	6	ГАПОУ СО инженеры, электромонт. Парикмах, повара	10 500,00	10 500,00	63 000,00
12	Предрейсовый и послерейсовый мед.осмотр водителя	12	ООО "ЕКАМЕДТЕСТ" дог.ЗУ11-01-2021/5 от 11.01.2022	1 368,75	1 367,75	32 850,00
13	Участие в региональном этапе олимпиады	11	ГАПОУ СО "ЕАДК", дог №204-МК от 13.03.2022	19 636,00	216 000,00	0,00
14	услуги по работоспособности сайта	6	ООО "Профит", дог 10 от 01.01.2022	700,00	700,00	8 400,00
15	Контроль и продление срока доменного имени	1	ООО "Профит", дог 18 от 30.04.2022	920,00	920,00	1 000,00

16	Проведение независимой оценки квалификации "Парикмахер"	3 чел	АНО "ЦРБисП "Универсум" дог от 27.05.2021	4 300,00	12 900,00	0,00
17	Страхование а/м ОСАГО	1	ООО "Альфострахование", дог. Декабрь 2022	6 180,00	6 180,00	0,00
18	Страхование Объектов повыш опасности (лифты)	1	ООО "Альфострахование", дог. Декабрь 2022	1 500,00	1 500,00	0,00
19	Страхование жизни студентов на межвузовских соревнованиях	1	ООО "Альфострахование", дог.2022	3 000,00	3 000,00	0,00
20	ПО для архивации WinRAR или 7-Zip	11	Демозкзамен	2 000,00	2 000,00	0,00
21	Проведение экзамена, оплата специалистам		Физ.лица		62 400,00	0,00
22	Право использования ПО "1С" УЧЕБНАЯ	12	Лицензия на год	1 666,66	1 666,66	20 000,00
23	Право использования ПО "Консультант" УЧЕБНАЯ	12	ООО "Гарант", дог 62529 от 01.01.22	5 000,00	5 000,00	60 000,00
24	Право использования ПО WinRAR или Win-Zip	12	Лицензия на год	166,66	166,66	9 220,00
25	Услуги по защите каналов связи 3 комп	12	ООО "Экстрим безопасность",	18 583,00	223 000,00	0,00
26	Контент фильтрации "Школа"	12	ООО "Скай ДНС", дог.Ноябрь 2021	833,33	833,33	10 000,00
27	Базовый пакет ПО Microsoft (на 1 год)	12	ИП Клевцова, дог.ПЛ-124 от 11.01.21			99 856,00
28	Лицензия на Антивирусный пакет Dr WEB для бюджетных учреждений	1		35 904,00	35 904,00	35 904,00
29	Защита данных для рабочей станции (резервное копирование)	1		18 564,00	18 564,00	18 564,00
30	Проведение СОУТ	1	Спецоценка условий труда	59 382,00	59 382,00	59 382,00
31	Неисключительные пользовательские права на	1	ИП Батищев Павел Сергеевич, дог	4 000,00	4 000,00	4 000,00
32	Неисключительные пользовательские права на	1	ИП Батищев Павел Сергеевич, дог	5 000,00	5 000,00	5 000,00
33	Изготовление ЭЦП (сертификат)	1	ФГБУ "ФЦТ", дог 300/УЦ от 17.06.22	3 500,00	3 500,00	3 500,00
34	Авансовые отчеты	12	Работники предприятия	3 000,00	3 000,00	0,00
	Итого		X			1 591 660,00

5.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСГУ 226)

Источник финансового обеспечения Субсидия на иные цели

Номер строки	Наименование расходов	Количество	Договор (контрагент) (номер, дата заключения)	Цена за единицу (тариф) (рублей)	Итого в месяц (рублей)	Итого в год (рублей)
1	Оздоровление детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей	1	ООО "Триумф" дог 04-09-202 от 04.09.22	229 000,00	229 000,00	229 000,00
	ВСЕГО					229 000,00

5.7.1. расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств в (КОСГУ 310)

Номер строки	Наименование расходов	Норма	Фактическое	Год приобретения	Процент
--------------	-----------------------	-------	-------------	------------------	---------

Номер строки	Наименование расходов	Норма обеспечения	Фактическое наличие	Год приобретения	Процент амортизации	Подлежит списанию, в связи с неисправностью или моральным износом	Потребность, количество (единиц)	I (цена за единицу (рублей))	Стоимость (рублей)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Оборудование :								
1	Системный блок Acer Veriton S2710G						0	30 000,00	1 740 000,00
	Монитор Samsung S24D300H						0	6 700,00	0
	Источник бесперебойного питания, ИБП FSP DS 1000						0	3 500,00	0
	Проектор BenQ MX507 черный						0	30 000,00	0
	Колонки 2.0 Genius SP-U120						0	1 250,00	0
	МФУ лазерный HP LaserJet Pro M426fdw						0	27 190,00	0
	свич для интернета на 16 портов						0	8000	0
	Инженерный дизайн САД								1 740 000,00
	Системный блок						13	90000	1 170 000,00
	Монитор						26	9000	234 000,00
	Светильник						12	2000	24 000,00
	МФУ						1	130000	130 000,00
	Тележка-шкаф для зарядки ноутбуков						1	36000	36 000,00
	Веб-камера						8	2000	16 000,00
	Плоттер струйный						1	100000	100 000,00
	Кондиционер						1	30000	30 000,00
	Пароконвектомат LUXSTANL EASY EV-SDE906-LS						0	168211	0,00
	Подставка под пароконвектомат LUXSTANL 1000*810*800						0	14422	0,00
2	Мебель:								0
	Офисный стул-преподав						0	5500	0
	Доска пробковая в класс						0	1800	0
3	Стулья (кресла)-ученик						0	2300	0
	Бытовые приборы:								0
	Фен технический						0	1600	0
	Пылесос аккумуляторный						0	4000	0
	Миксер погружной HURAKAN HKN-MP160						0	10721	0
4	Инвентарь:							0	0
	Информационный магнитный стенд Наши профессии и специальности 2,5*0,25						0	5000	0

[illegible]

5.7.2. расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов (КОСГУ 340)

(Заполняется с указанием детализации КОСГУ 340, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении классификации операций сектора государственного управления»)

Источник финансового обеспечения Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

Номер строки	Наименование материалов и предметов снабжения	Количество (штук)	Цена за единицу (рублей)	Сумма (рублен)	Целевое назначение использования (наименование объекта-оборудования, отделения, отдела и иное назначение)
1	2	3	4	5	6
	пиломатериалы, фанера и иные материалы), строительный металл (железо, жечь, сталь, цинк листовой и иные материалы), металлоизделия (гвозди, гайки, болты, скобяные изделия и иные изделия), санитарно-технические материалы (краны, муфты, тройники и иные материалы), электротехнические материалы (кабель, лампы, патроны, ролики, шнур, провод, предохранители, изоляторы и иные материалы), химико-				
1	санитарно-технические материалы:			35 451,15	
	Крепеж бачка к унитазу А-38	60	25,3	1518	обслуживание
	Подводка гибкая для	25	203,69	5092,25	
	Кран-букса КБР-1/1 простая	50	77,72	3886	
	Арматура для бачка Ани	20	469,1	9382	
	Арматура для бачка Ани	20	492,55	9851	
	Слив Ани,Гофра, Унитаз	20	173,72	3474,4	
	Набор прокладок Родничок	10	23	230	
	Прокладка 1/2 силикон	50	3	150	
	Прокладка 1/2 резина	50	3	150	
	Прокладка 3/4 силикон	50	3	150	техникума и
	Прокладка 3/4 резина	50	3	150	
	Прокладка плоская 1,5"	50	9	450	
	Прокладка коническая 40 мм	50	7,35	367,5	
	Прокладка резиновая	50	3	150	
	Кольцо уплотнительное	50	3	150	
	Кольцо уплотнительное	50	3	150	
	Прокладка для гибкой	50	3	150	
2	электротехнические материалы:			0,00	
	Набор наконечников для	0	407	0	Обеспечение
	Лампы накаливания(разные поР)	0	18	0	
	Патрон настенный прямой Е27,6	0	45	0	
	Концевой выключатель(1НО,1НЗ	0	1093	0	
	Розетка стационарная	0	300	0	
	Кнопка управления230В,1НО,1Н	0	1710	0	
	Шины в корпусе(кросс-	0	700	0	
	Реле электротепловое	0	386	0	
	Клеммный зажим ЗНИ-4 серый	0	215	0	
	Пластиковая заглушка ЗНИ-4 сер	0	15	0	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (синий)короб	0	2392	0	образовательного
	ПроводПуГВ 1х1,5 (Ж/зел)короб	0	2392	0	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (красный)кор	0	2392	0	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (белый)короб	0	2392	0	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (черный)кор	0	2392	0	
3	химико-москательные (краска, олифа, толь и дрм не аналот h'ih.i.c материалы			0,00	
	Краска половая Эмаль серая 1	10	774	0	текущий ремонт
	Шпаклевка финишная 25 кг.	7	494	0	
	Штукатурка 30 кг	7	465	0	
4	Строительный металл и металлоизделия (гвозди, гайки, болты, скобяные			27 052,40	
	Изолента ПВХ(синий)	8	64	512,00	Обеспечение
	Изолента ПВХ(желто-зеленый)	8	64	512,00	
	Изолента ПВХ(черный)	8	64	512,00	

	Изолента ПВХ(белый)	8	64	512,00	процесса в соответствии с ФГОС
	Изолента ПВХ(красный)	8	64	512,00	
	Хомуты-стяжки нейлон	2	60	120,00	
	Кабельный канал 100х60	10	293	2 930,00	
	Изолента ПВХ	10	37	370	обслуживание техникума и общежития
	Изолента ХБ	1	91,4	91,4	
	Бокорезы	2	934	1868	
	Круглогубцы	2	849	1698	
	Плоскогубцы	2	488	976	ФГОС
	Молоток	1	443	443	
	Коронка по бетону (Диаметр 70)	1	696	696	
	Кабель-канал 80х40 "ПРАЙМ	20	340	6800	
	Проволока сварочная Св 08Г2С	15	200	3 000,00	ФГОС
	Проволока сварочная порошковая	10	550	5 500,00	
	ИТОГО			62 503,55	
Расходные материалы и предметы снабжения (канцелярские и письменные принадлежности, бумага, бланки учетной и отчетной документации, диски, диски, картриджи, тонер, прочие расходные материалы)					
1	Лезвия для ножа 18 мм	10	100	1000	Ремонт аудиторий
2	Нож канцелярский 18 мм	4	160	264	
	ИТОГО			1 264,00	
Приобретение запасных частей к автомобилям (аккумулятор, автомобильная шина или покрывка, ось, втулка, подшипник и иные запасные части)					
1	Молоток с бойком из мягкого материала (киянка)	0	500	0	
2	Выколотка технологическая	0	2000	0	
	ИТОГО			0	
Приобретение горюче-смазочных материалов					
1	Машинное масло (Л)	0	100	0	обслуж станков
2	Смазочно-охлаждающая жидкост	0	175	0	обслуж станков
	ИТОГО			0,00	
блок, монитор, жесткий диск и иные запасные части):					
1					
	ИТОГО			0,00	
Приобретение запасных частей к медицинскому оборудованию:					
1					
2					
	ИТОГО			0	
Приобретение запасных частей к оборудованию:					
1	Надфили (комплект)	0	150	0	
2	Абразивные круги КЗ 400*	0	1000	0	
	ИТОГО			0,00	
Материалы, предметы для текущих хозяйственных целей: средства бытовой химии, предметы уборки, моющие средства и прочие мате					
1					
	ИТОГО			0,00	
Посуда					
1	Гastroемкость LUXSTAHL	0	496	0,00	
2	Противень LUXSTAHL	0	862	0,00	
	ИТОГО			0,00	
Иные расходы					
1	Мяч волейбольный	0	700	0	
2	мяч футбольный	0	900	0	
3	мяч баскетбольный	0	600	0	
	ИТОГО			0	
Спецодежда					
1	Перчатки д/электрические	0	374,4	0	
2	Спец одежда	0	3000	0	
	ИТОГО			0,00	
	ВСЕГО		x	63 767,55	

5.7.2. расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов (КОСГУ 340)

(Заполняется с указанием детализации КОСГУ 340, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 Ns 209н «Об утверждении классификации операций сектора государственного управления»)

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность

Номер строки	Наименование материалов и предметов снабжения	Количество (штук)	Цена за единицу (рублей)	Сумма (рублен)	Целевое назначение использования (наименование объекта-оборудования, отделения, отдела и иное назначение)
1	2	3	4	5	6
Строительные материалы (силикатные материалы (цемент, песок, гравий, известь, камень, кирпич, черепица), лесные материалы (лес круглый, пиломатериалы, фанера и иные материалы), строительный металл (железо, жест, сталь, цинк листовой и иные материалы), металлоизделия (гвозди, гайки, болты, скобяные изделия и иные изделия), санитарно-технические материалы (краны, муфты, тройники и иные материалы), электротехнические материалы (кабель, лампы, патроны, ролики, шнур, провод, предохранители, изоляторы и иные материалы), химико-москательные (краска, олифа, толь и дрм не аналог h'ihic материалы)					
1	санитарно-технические материалы:			0,00	
	Крепеж бачка к унитазу А-38	0	25,3	0	
	Подводка гибкая для смесителя, 80 см (Зинс) с резиновым гофрированным покрытием	0	203,69	0	
2	электротехнические материалы:			462 708,50	
	Набор наконечников для многожильных проводников	1	407	407	Обеспечение
	Лампы накаливания(разные поР)	100	18	1800	
	Патрон настенный прямой Е27,6	50	45	2250	
	Концевой выключатель(1НО,1НЗ	12	1093	13116	
	Розетка стационарная 16А,400В3+РЕ+N 10 шт	10	300	3000	
	Кнопка управления230В,1НО,1НЗ	10	1710	17100	образовательного
	Шины в корпусе(кросс-модуль)L+PE+N	6	700	4200	
	Реле электротепловое	6	386	2316	
	Клеммный зажим ЗНИ-4 серый	12	215	2580	
	Пластиковая заглушка ЗНИ-4 сер	50	15	750	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (синий)короб	3	2392	7176	соответствии с
	ПроводПуГВ 1х1,5 (Ж/зел)короб	3	2392	7176	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (красный)короб	3	2392	7176	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (белый)короб	3	2392	7176	
	ПроводПуГВ 1х1,5 (черный)короб	3	2392	7176	
	Выключатель внутренний 1-клавишный	20	56,9	1138	ФГОС
	Розетка наружная 1-ая	20	65,7	1314	
	Розетка наружная 2-ая	20	94,9	1898	
	Розетка внутренняя 1-ая	20	64,5	1290	
	Розетка внутренняя 2-ая	20	95,6	1912	
	Розетка наружная 4-ая	10	125,2	1252	техникума и
	Клемник WAGO 2-ые	25	24,5	612,5	
	Клемник WAGO 3-ые	25	29,6	740	
	Клемник WAGO 4-ые	25	18,1	452,5	
	Клемник WAGO 5-ые	25	48	1200	
	Распред. коробка наружная 80х80	10	41,5	415	
	Светильник свстодиодный для армстронга	50	829,4	17892	
	Светильник светодиодный Jazzway (ППО 1500)	50	676	33800	
	Автомат 1-полюсный 10А	10	126,4	1264	
	Автомат 1-полюсный 16А	10	111,2	1112	
	Автомат 1-полюсный 20А	10	135,5	1355	

Автомат 1-полюсный 25А	10	116,7	1167	общеежития обслуживание
Автомат 1-полюсный 32А	10	131,4	1314	
Автомат 1-полюсный 40А	10	125,4	1254	
Автомат 3-полюсный 16А	5	390,2	1951	
Автомат 3-полюсный 25А	5	355,7	1778,5	
Автомат 3-полюсный 32А	5	382,2	1911	
Автомат 3-полюсный 40А	5	398,5	1992,5	
Автомат 3-полюсный 50А	5	472,8	2364	
Дюбель 8х60	100	3	300	
Дюбель 6х60	100	1,7	170	
Дюбель-хомут (6х100)	10	68	680	техникума и
Набор термоусаживаемых трубок.	5	108	540	
ЭПРА 4х18	30	922,3	27669	
ЭПРА 2х36	30	650,4	19512	
Набор для пайки (олово, кислота, канифоль)	1	2347,8	2347,8	
Светильник НСП-02 IP.54/аналогичный светодиодный	50	280,8	14040	
Паяльник 60Вт	1	345,8	345,8	
Вилки угловые	15	40,3	604,5	
Вилки прямые	15	36	540	
Кабель ВВГ нг 3х1,5	200	43,9	8780	
Кабель ВВГ нг 3х2,5	200	68,9	13780	общеежития обслуживание
Провод ШВВП 3х0,75	100	25	2500	
ПВС 3х1,5	100	48	4800	
ЛБ-18 (765 К)	200	45,8	9160	
ЛБ-36 (765 К)	100	62,2	6220	
ЛБ-56(765 К)	50	88,3	4415	
Лампы светодиодные 10Вт Е-27 (4200К)	150	54,1	8115	
Лампы светодиодные 20Вт Е-27 (4200К)	150	103	15450	
Лампы светодиодные 3Вт Е-14 (2700К)	10	47,9	479	
Индикатор-тестер	2	274,4	548,8	
Мультиметр/клещи	1	995	995	техникума и
Плавкие вставки 100А	10	159	1590	
Плавкие вставки 250А	10	159	1590	
Плавкие вставки 400А	6	563,6	3381,6	
Набор отверток (диэлектрические)	1	2234	2234	
Фонарь налобный на аккумуляторе.	2	400	800	
Фонарь переносной на аккумуляторе	1	1300	1300	
Набор сверел	1	500	500	
Хомуты (4,8/250)	300	172,9	51870	
Хомуты (3,6/250)	300	130	39000	
Бур по бетону (φ -6) L-100мм.	5	68	340	
Бур по бетону (φ -8)	2	78	156	
Бур по бетону (φ -10) L-150мм.	1	95	95	
Бур по бетону (φ -12) L-200мм.	1	143	143	
Щит распределительный навесной ЩРН-18 IP31 пласт замок (350х300х120)	5	1972	9860	

	Автоматический выключатель ВА 47-63 2P 40A(C) 4,5КА	5	269	1345	
	Автоматический выключатель ВА 47-63 2P 25A(C) 4,5КА	10	1814	18140	
	АД-2 20А/30МА (характерист	10	1749	17490	
	РКС-20-30-п-к Розетка с з/к 2	10	313	3130	
	Рамка и су Порт для КК униве	10	121	1210	
	Заглушка для КК "Праймер" 8	12	147	1764	общежития
3	химико-москательные (краска, олифа, толь и дрм не аналот h'ihl.ic			115 080,50	
	Краска для волос	80	300	24 000,00	Обеспечение
	Окисляющая эмульсия 3% /6%	8,8	450	3 960,00	
	Осветляющий порошок	3,15	650	2 047,50	образовательного
	Средство для удаления краски с кожи	2	400	800,00	
	Шампунь для окрашенных волос	2,1	750	1 575,00	процесса в
	Кондиционер для окрашенных волос	2,1	750	1 575,00	
	Лак для волос	10	450	4 500,00	соответствии с
	Пена для волос	10	450	4 500,00	
	Блеск для волос	10	650	6 500,00	
	Паста для волос	10	400	4 000,00	ФГОС
	Гель для волос	10	400	4 000,00	
	Краска белая акриловая 14 кг.	25	1168	29 200,00	текущий ремонт
	Краска половая Эмаль красна	10	897	8 970,00	
	Краска половая Эмаль серая 1	10	774	7 740,00	аудиторий
	Шпаклевка финишная 25 кг.	7	494	3 458,00	
	Штукатурка 30 кг	7	465	3 255,00	
	Пол наливной	20	250	5 000,00	техникума
4	Строительный металл и металлоизделия (гвозди, гайки, болты, скобяные			50 653,00	
	Диск пильный по дереву ЭНК	1	1053	1053	текущий ремонт
	Дверные замки	9	1500	13500	
	Цилиндрический механизм	4	500	2000	
	Изготовление ключей	4	250	1000	
	Рулетка 5 м	1	400	400	аудиторий
	Отвертки	1	1200	1200	
	Валик	1	500	500	
	Кисточки	1	500	500	
	Шпателя	1	500	500	техникума
	Лист 10 (Ст3)	300	100	30 000,00	ФГОС
Расходные материалы и предметы снабжения (канцелярские и письменные принадлежности, бумага, бланки учетной и отчетной документации, дискеты, диски, картриджи, тонер, прочие расходные материалы)					
1	Набор коклюшек	5	1000	5 000,00	Обеспечение
2	Фольга	10	370	3 700,00	
3	Одноразовые пеньюары	10	350	3 500,00	образовательного
4	Одноразовые воротнички	10	250	2 500,00	
5	Одноразовые полотенца	10	380	3 800,00	
6	Перчатки	1	900	900,00	
7	Бумажки для перманента	5	200	1 000,00	процесса в
8	Индивидуальные корзины для мусора	5	300	1 500,00	
9	Аптечка	1	850	850,00	соответствии с
10	Бумага А4 500 л	100	300	30 000,00	
11	Файлы А4 100 шт	2	200	400,00	
12	Фотобумага для печати	2	480	960,00	ФГОС
13	Папка арочная 100 л	15	150	2 250,00	Обеспечение
14	Мышь Genius XScroll V3 Black USB проводная, оптическая, 1000 dpi	9	320	2 880,00	

15	Клавиатура, проводная USB, Клавиатура DEXP K-504BU	9	500	4 500,00	образовательного
16	пилот - удлинитель минимум на 5 розеток длиной от 3 метров	5	900	4 500,00	процесса в
17	Бланки удостоверений	100	115	11 500,00	соответствии с
18	Бланки свидетельств	100	110	11 000,00	
19	Бланки дипломов	100	110	11 000,00	
20	Студенческие билеты	100	20	2 000,00	
21	Зачетные книжки	100	35	3 500,00	
22	Журналы учебных занятий	60	350	21 000,00	ФГОС
23	Журнал учета огнетушителей	2	200	400,00	
24	Маркер по металлу (черный)	2	150	300,00	Обеспечение
25	Бумага самоклеющаясянабор	1	1000	1 000,00	
26	Маркер по металлу (черный)	2	200	400,00	образовательного
27	Маркер по металлу (белый)	2	150	300,00	
28	Электроды (ОК-46)d3	100	240	24 000,00	процесса в
29	Электроды (УОНИ 13/55)d4	300	150	45 000,00	
30	Электроды (УОНИ 13/55)d3	200	150	30 000,00	
31	Круг отрезной d-230*2,5	34	57	1 938,00	соответствии с
32	Круг отрезной d-125*1,2	34	20	680,00	
33	Лепестковый шлифовальный диск	32	70	2 240,00	ФГОС
34	Круг зачисной d-125*6	12	70	840,00	
	итого			235 338,00	
Приобретение запасных частей к автомобилям (аккумулятор, автомобильная шина или покрышка, ось, втулка, подшипник и иные запасные части)					
1	Предохранитель плавкий	4	100	400	Обеспечение
2	Реле включения/выключения	6	70	420	
3	Реле силовое вкл/выкл	6	100	600	
4	Лампа габаритного света W5W	4	40	160	
5	Лампа ближнего/дальнего света	4	150	600	
6	Лампа указателя поворота	4	50	200	образовательного
7	Лампа противотуманная фары	4	70	280	
8	Лампа стоп сигнала PY21W	4	70	280	
9	Лампа заднего хода P21W	4	70	280	
10	Лампа освещения	4	40	160	
11	Изолента	4	100	400	процесса в
12	Выключатель стоп сигнала	2	200	400	
13	Патроны для ламп	6	100	600	
14	Кнопка аварийной сигнализации	2	250	500	
15	Сигнал звуковой	2	400	800	
16	Фиксаторы валов	2	400	800	соответствии с
17	Комплект подшипников КПП	2	1500	3000	
18	Вилка переключения передач	2	800	1600	
19	Муфта переключения	2	1000	2000	
20	Гайки валов	4	100	400	
21	Шестерня спидометра в	2	120	240	ФГОС
22	Упорная шайба	2	50	100	
23	Кольцо стопорное	4	50	200	
24	Шайба стопорная распорная	4	20	80	
25	Пружина муфты	4	100	400	
26	Болт М8х40, М8х35	10	20	200	образовательного
27	Шайба дифференциала	4	30	120	
28	Блокирующее кольцо	2	650	1300	
29	Бумага протирочная	4	200	800	

30	Трансмиссион. Масло (л)	10	300	3000	процесса в
31	Тормозные колодки (перед,	2	1500	3000	
32	Тормозной диск (перед)	2	800	1600	
33	Тормозной барабан	2	500	1000	
34	Ремонтный комплект задних	2	200	400	соответствии с
35	Задний тормозной цилиндр	2	200	400	
36	Суппорт в сборе	2	1200	2400	
37	Шланг тормозной передний	2	150	300	
38	Шайба медная	2	100	200	ФГОС
39	Смазочно-эксплуат	2	1000	2000	
40	Приводной механизм	2	1200	2400	
41	Шланг тормозной задний	2	600	1200	
42	Комплект тормозных трубок	2	1000	2000	Обеспечение
43	Тормозная жидкость (л)	10	3000	30000	
44	Бумага протирочная	4	200	800	
45	Очиститель для рук	2	500	1000	
46	Лампа переноска LED	4	2500	10000	образовательного
47	Тестер тормозной жидкости	2	1500	3000	
48	Набор съемников	2	3000	6000	
49	Набор оправок	2	5000	10000	
50	Ключ моментный средний 19-	4	3500	14000	соответствии с
51	Нутромер	1	4000	4000	
52	Молоток с бойком из	2	500	1000	
53	Выколотка технологическая	2	2000	4000	
	ИТОГО			121 020,00	ФГОС
Приобретение горюче-смазочных материалов					
1	Бензин	1500	46,67	70 400,00	Обеспечение
2	Бензин АИ-92 (для триммера)	50	42,7	2 135,00	
3	Машинное масло (Л)	50	100	5000	
4	Смазочно-охлаждающая жидкост	16	175	2800	
	ИТОГО			80 335,00	
Приобретение запасных частей к оргтехнике, вычислительной технике (фотобарабан, устройство протяжки, клавиатуры, мышь, системный блок, монитор, жесткий диск и иные запасные части):					
1	сервера 32 Гб	0	5 000,00	0,00	
2	коннектор RJ-45	0	6,10	0,00	
	ИТОГО			0,00	
Приобретение запасных частей к оборудованию:					
1	Надфили (комплект)	3	150	450	Обеспечение
2	Абразивные круги КЗ 400*	6	1000	6000	
3	Абразивные круги КЗ 300*	6	600	3600	
4	Абразивные круги (тарелка	2	380	760	
5	Алмазные круги 200*32	2	2000	4000	образовательного
6	Сверло Ø 1.0	10	20	200	
7	Сверло Ø 1.5	10	20	200	
8	Сверло Ø 2.0	10	20	200	
9	Сверло Ø 2.5	10	20	200	процесса в
10	Сверло Ø 3.0	10	20	200	
11	Сверло Ø 3.5	10	20	200	
12	Сверло Ø 4.2	10	20	200	
13	Сверло Ø 4.5	10	20	200	соответствии с
14	Сверло Ø 5.0	10	20	200	
15	Метчик М5 (комплект)	5	50	250	
16	Метчик М6 (комплект)	5	50	250	

17	Плашка М6	5	60	300	ФГОС
18	Резец отрезнойТ5к10 16*25	100	130	13000	
19	Резец (резьбовой наружный)	50	140	7000	
	ИТОГО			37 410,00	
	Материалы, предметы для текущих хозяйственных целей: средства бытовой химии, предметы уборки, моющие средства и прочие материалы				
1	Метелки	8	400	3200	
2	Лопата	1	700	700	
3	Соль 50 кг.	1	500	500	
4	Леска 150 м.	1	1000	1000	
	ИТОГО			5 400,00	
	Посуда				
1	Гastroемкость LUXSTAHL	1	496	496,00	
2	Противень LUXSTAHL	1	862	862,00	
	ИТОГО			1 358,00	
	Иные расходы				
1	Мяч волейбольный	9	700	6300	Обеспечение образовательного процесса в соответствии с ФГОС
2	мяч футбольный	6	900	5400	
3	мяч баскетбольный	9	600	5400	
4	Баллон газ пропан (27л.)	1	1200	1200	
5	Баллонгаз кислород	1	1000	1000	
6	Баллон с защитной смесью К-25	4	1000	4000	
7	Простыня	100	200	20000	
8	Наматрасник	30	150	4500	
9	Покрывало	20	300	6000	
	ИТОГО			53 800	
	Спецодежда				
1	Пояс для инструмента	1	1200	1 200,00	Обеспечение образовательного процесса в соответствии с ФГОС
2	Перчатки д/электрические	1	310	310	
3	Перчатки х/б (пара)	26	20	520	
4	Перчатки д/электрические	5	374,4	1872	
5	Костюм защитный (Спец	2	3000	6000	
	ИТОГО			9 902,00	
	ВСЕГО			1 130 195,00	